

**Protokół
z posiedzenia połączonych Komisji Rady Gminy Słupno
w dniu 7 listopada 2017 r.**

Posiedzenie połączonych Komisji Rady Gminy Słupno: Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu i Rolnictwa oraz Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa odbyło się 7 listopada 2017 r. W posiedzeniu nie uczestniczyli radny Piotr Węgliński i radna Małgorzata Kikolska.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

Zastępca Wójta Gminy Słupno - Agnieszka Ruclak,
Skarbnik Gminy - Beata Łapiak,
Przewodniczący Rady Gminy - Dariusz Kępczyński,
Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - Magdalena Szochner-Siemińska,
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Słupnie z/s. w Cekanowie - Tomasz Wiktorowski.

Radny Jarosław Szalkowski zaproponował na przewodniczącą posiedzenia połączonych komisję radną Annę Zalewską

Porządek posiedzenia połączonych Komisji Stałych Rady Gminy Słupno w dniu 7 listopada 2017 r., godz. 12.30:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Omówienie projektów uchwał na IV sesję Rady Gminy Słupno:
 - 1) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2017 – 2024;
 - 2) zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2017 rok;
 - 3) w sprawie określenia wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od środków transportowych na rok 2018;
 - 4) w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na rok 2018;
 - 5) w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków;
 - 6) w sprawie dopłat do taryf dla odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków oraz stawek opłat abonamentowych;
 - 7) w sprawie ustalenia dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w Nowym Gulczewie na okres od 1 stycznia 2018 roku do 30 czerwca 2018 roku;
 - 8) w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Słupno;
 - 9) w sprawie przyjęcia przez Gminę Słupno darowizny nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa położonych w Rydzynie gmina Słupno;
 - 10) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Słupno gruntu położonego w Rydzynie;
 - 11) w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Miszewko Strzałkowskie gm. Słupno;
 - 12) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Słupno, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Słupno, udostępnionych operatorom i przewoźnikom, ustalenia warunków i zasad oraz stawki za ich korzystanie;

- 13) w sprawie rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku sołectwa Sambórz dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołectkiego w 2018 roku;
 - 14) w sprawie określenia zasad przyznawania stypendiów Wójta Gminy Słupno dla szczególnie uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół podstawowych z terenu Gminy Słupno;
 - 15) w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowe warunki ich przyznawania, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego;
 - 16) w sprawie zwolnień z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Słupno;
 - 17) w sprawie uchwalenia Rocznej współpracy Gminy Słupno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018;
2. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Słupno wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2017 roku. Sprawozdanie w posiadaniu radnych.
 3. Przedstawienie Raportu z realizacji programu ochrony środowiska Gminy Słupno za lata 2012-2016 z perspektywą do roku 2019.
 4. Sprawy różne.

Ad 1.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad 2. pkt 1. i 2.

Skarbnik Gminy Beata Łapiak omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2017 – 2024, oraz uchwałę zmieniającą Uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2017 rok. Powiedziała, że zmiany zaproponowane w budżecie mają przełożenie na załącznik nr 1 WPF-u, gdzie w poszczególnych pozycjach dochodów i wydatków znajdują się pozycje zgodne z budżetem. Zmiany zaproponowane w budżecie to korekta dochodów na plus i minus o kwotę 369.000,00 zł. Zmiana wynika z analizy faktycznych wpływów uzyskanych za 10 miesięcy tego roku. Idąc układem klasyfikacji pierwsza pozycja w dziale 400 to 150.000,00 zł, propozycja zmniejszenia w zakresie opłat dotyczących wody. W związku z centralizacją podatku VAT pierwszy proces odczytu wody się przesunął, stąd wymagana jest korekta planu na minus. Propozycja zmniejszenia o 130.000,00 zł w zakresie opłat z tytułu użytkowania wieczystego. Założony był plan w zakresie oddania w wieczyste użytkowanie nieruchomości na działce 97/1 i 98/1 w Słupnie, przetargi nie przyniosły rezultatu w związku z tym jest propozycja skorygowania planu do przewidywanego wykonania w br. Ostatnie zmniejszenie w dziale 750 administracja publiczna o kwotę 89.000,00 zł w tej pozycji założone były wpływy z tzw. różnych dochodów. Z dniem 1 stycznia zmieniły się o paragrafy dochodowe klasyfikacji budżetowej. Stąd plan w wyniku analizy wpływów okazał się zawyżony i jest korygowany do przewidywanego wykonania tegorocznego. W dziale 756 jest propozycja zwiększenia dochodów o łączną kwotę 248.945,00 zł z czego w zakresie podatków i opłat o 234.000,00 zł. Opłata adiacencka o 52.000,00 zł wykonanie na dzień dzisiejszy wskazuje, że byłoby nad wykonanie planu stąd propozycja zwiększenia, podobnie jest w zakresie opłat o zajęcie pasa drogowego tu jest propozycja zwiększenia o

182.000,00 zł. Kolejne zwiększenie w zakresie podatku od środków transportowych od osób fizycznych o 12.000,00 zł. Ostatnia pozycja w zakresie podatków i opłat to wpływy z odsetek od nieterminowo regulowanych dochodów podatkowych, jest propozycja zwiększenia o kwotę 2.945,00 zł. Nieprzewidywalna pozycja wpływów. Ostatnie zwiększenie 120.055,00 zł wprowadzenie na stronę dochodową zwrotu rozliczenia podatku VAT z poprzednich okresów rozliczeniowych. Minister wprowadził Rozporządzeniem odrębną podziałkę klasyfikacji w której należy klasyfikować rozliczenia podatku VAT z wcześniejszych okresów, które mają być wprowadzone jako dochód budżetowy. Te dochody bilansują się na zero, czyli ogółem nie ulegają zmianie. Kolejna pozycja w dziale 852 to korekta dochodów na plus i minus. W omawianym dziale pomoc społeczna zmiany po stronie dochodów związane są z projektem realizowanym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (GOPS). W tym projekcie są trzy źródła finansowania budżet UE, budżet państwa i wkład własny gminy. Faktyczne wpływy w proporcjach jakie wpłynęły wymagają korekty i jest ściśle związane z realizacją projektu przez GOPS. Następnie omówiła zmiany wydatkowe, które nie zmieniają ogólnej pozycji dochodów zaproponowane głównie przez sołectwa. Pierwsza propozycja to zmniejszenie wydatków o kwotę 30.000,00 zł na podstawie analizy możliwości wykonania planu założonego na zadaniu inwestycyjnym pod nazwą wymiana kolektora sanitarnego na ul. baśniowej w Słupnie. Wydział Ochrony Środowiska proponuje zmniejszenie o całą kwotę na tym zadaniu, te środki zostały przesunięte do wydatków majątkowych do działu gospodarki komunalnej. W dziale 400 zostały zmniejszone wydatki bieżące o kwotę 34.000,00 zł na podstawie wykonania planu za dziewięć miesięcy. Z tego 30.000,00 wydział Ochrony Środowiska przesuwa na realizację zadań w zakresie kanalizacyjnym i gospodarki komunalnej, 4.000,00 zł to nowe roczne zadanie inwestycyjne zakup bramy na SUW w Bielinie. Dział 600 drogi, zmiana o 580,00 zł, zmiana zaproponowana przez Sołectwo Stare Gulczewo, które zaproponowało zmniejszenie na dwóch innych zadaniach na uzupełnienie środków na odbojniki metalowe przy wjeździe na drogę. Kolejna zmiana 280,00 zł przesunięcie na zadaniu omówione wcześniej. W wydatkach bieżących zwiększenie o 600,00 zł składka do ZGRP Wydział Ochrony Środowiska. Przesunięcie środków w ramach programu przeciwdziałania narkomani. Niewydatkowane 11.200,00 zł. Przesunięcie na program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Dział 852 pomoc społeczna zmiany będące konsekwencją dochodów projekt unijny GOPS-u. Ogólna wartość projektu nie uległa zmianie. Zwiększenie wydatków majątkowych na żłobek o 10.000,00 zł na wykonanie dodatkowych zakupów i robót. Gospodarka komunalna plan wydatków bieżących zwiększa się o kwotę 29.400,00 zł. w zakresie oświetlenia ulic, placów i dróg 580.00 zł Sołectwo Stare Gulczewo. Zwiększenie i zmniejszenie wydatków majątkowych są to wszystkie zmiany związane z sołectwem Szeligi. Zamiast budowy placu zabaw na kwotę 7.600,00 zł zmiana na 16.600,00 zł na przygotowanie powierzchni pod plac zabaw oraz zakup urządzeń. Załącznik nr 2 wydatkowy, sołectwo z zadania doposażenie świetlicy wiejskiej przesunięcie pieniędzy na zakup nagrzewnicy na potrzeby świetlicy wiejskiej. Sołectwo Szeligi zmniejszenie o 2000.00 zł z imprezy kulturalnej i przeniesienie w pozostałe wydatki. Zmiana w budżecie skutkuje koniecznością dokonania zmiany w WPF-ie, została zaproponowana zmiana w zadaniu przebudowa drogi Płock - Rydzyno gdzie zostały zmniejszone nakłady finansowe o kwotę 500.000,00 zł te środki zostały przesunięte na budowę ścieżki pieszo-rowerowej w miejscowości Wykowo. To zadanie zostanie rozpoczęte w 2018 roku.

Przewodnicząca połączonych Komisji Anna Zalewska w związku z przybyciem zaproszonych gości Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Magdaleny Szochner-Siemieńskiej

i Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Słupnie Tomasza Wiktorowskiego zaproponowała zmianę w porządku obrad.

Zmianą porządku obrad została przyjęta jednogłośnie.

Radny Jarosław Szalkowski poprosił aby dyrektorzy wypowiedzieli się w kwestiach wzajemnej współpracy, jeżeli chodzi o wigilię dla mieszkańców organizowana 15 grudnia br.

Omówione projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie.

Ad 4.

Dyrektor GOPS Magdalena Szochner-Siemieńska odpowiedziała, że zamysłem GOPS-u było, aby zrobić wigilię wzorem ubiegłego roku, która była wigilią otwartą dla wszystkich mieszkańców. Została zorganizowana na hali sportowej szkoły podstawowej w Słupnie. Z założenia była to wigilia, która miała być zrobiona dla seniorów, ale w sposób naturalny zaczęła się rozrastać. GOPS realizuje projekt, który posiada w planie realizację wigilii dla seniorów, to znaczy, że mamy wkład własny projektowy, który jest opisany, jako udział tych osób natomiast dla reszty osób udział i ewentualne atrakcje są finansowane ze środków gminy. Projekt obliguje do zrealizowania tego punktu, który może być połączony z udziałem wszystkich mieszkańców gminy Słupno. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej współpracuje z Gminnym Ośrodkiem Kultury, co jest z naszego punktu widzenia naturalne.

Ad 2. pkt 14.

Dyrektor CUW Agnieszka Biernat omówiła projekt uchwały w sprawie określenia zasad przyznawania stypendiów Wójta Gminy Słupno dla szczególnie uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół podstawowych z terenu Gminy Słupno. Powiedziała, że stypendia obejmą wszystkich uczniów uczęszczających do szkół na terenie gminy Słupno i poza jej terenem. Warunkiem jest miejsce zamieszkania musi być to gmina Słupno. Udzieliła odpowiedzi na wniosek Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa z dnia 3 listopada 2017 r., aby w Regulaminie uchwały w sprawie określenia zasad przyznawania stypendiów Wójta Gminy Słupno dla szczególnie uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół podstawowych z terenu Gminy Słupno znalazł się zapis, że stypendia będą przyznawane dzieciom, których rodzice w formularzu PIT wskazują adres zamieszkania Gmina Słupno. Wyjaśniła, że po konsultacjach z prawnikiem wnioskowany zapis nie może znaleźć się w regulaminie, ponieważ zapis ten został zaopiniowany negatywnie przez prawnika.

Omówiona uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

Ad 2. pkt 15.

Dyrektor CUW Agnieszka Biernat omówiła projekt uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowe warunki ich przyznawania, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania . nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego. Wyjaśniła, że zmiany wprowadzana uchwała wynikają z wprowadzonej przez rząd reformy oświaty.

Omówiona uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

Ad 2. pkt 16.

Dyrektor CUW Agnieszka Biernat omówiła projekt uchwały w sprawie zwolnień z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolu i

szkołach prowadzonych przez Gminę Słupno. Wyjaśniła, że podobnie jak w omawianej przed chwilą uchwale zaproponowane zmiany również wynikają z wprowadzonej przez rząd reformy oświaty.

Omówiona uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

Ad 2. pkt 3.

Skarbnik Gminy Beta Łapiak omówiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od środków transportowych na rok 2018. Wyjaśniła, że po ukazaniu się Obwieszczenia Ministra Rozwoju i Finansów, które mówią o górnych stawkach przygotowany jest projekt uchwały na następny rok. W przypadku gminy Słupno stawki nie uległy zmianom, ponieważ pozostawione zostały na poziomie bieżącego roku. Powiedziała również, że kategorie pojazdów wynikają z przepisów, które regulują widełki. Decyzją Rady Gminy ustalana jest faktyczna wysokość podatku, która musi zmieścić się w widełkach zaproponowanych przez ministra.

Omówiona uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

Ad 2. pkt 4.

Skarbnik Gminy Beta Łapiak omówiła projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej, jako podstawa obliczenia podatku rolnego na rok 2018. Powiedziała, że podatek został obniżony do wysokości podatku z roku bieżącego. Jeżeli Rada Gminy nie obniżyłaby podatku, opodatkowanie byłoby zgodne z propozycją prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

Omówiona uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

Ad 2. pkt 5, 6 i 7.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Dominika Kacprzyńska omówiła następujące projekty uchwał:

1. w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków;
2. w sprawie dopłat do taryf dla odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków oraz stawek opłat abonamentowych;
3. w sprawie ustalenia dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w Nowym Gulczewie na okres od 1 stycznia 2018 roku do 30 czerwca 2018 roku;

Powiedziała, że te trzy uchwały są ze sobą ściśle powiązane. W pierwszej kolejności musi być zatwierdzenie taryf, aby można było wprowadzić dopłaty. Uchwała o dopłatach zrównuje cenę dla mieszkańca, która kształtuje się na poziomie 2017 roku. Zwiększone zostają tylko kwoty dopłat. Dodała również, że do opłat za wodę dla działalności gospodarczej nie było nigdy robionych dopłat, są one robione do stawki abonamentowej, która zostaje na tym samym poziomie. Powiedziała również, że stawkę za ścieki wszyscy mieszkańcy płacą taka samą. Jedyne różnicowanie jest w opłatach za wodę dla przedsiębiorców i mieszkań socjalnych. Opłata dla przedsiębiorców wzrośnie z 3,23 zł na 4,14 zł, ale opłata abonamentowa pozostanie na takim samym poziomie.

Omówione projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie.

Ad 2. pkt 8.

Naczelnik Wydziału Nieruchomości Anna Marciniak-Duplicka omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Słupno. Powiedziała, że jest zamysł, aby nabyć działkę w Słupnie na wybudowanie placu zabaw. Działka znajduje się w pobliżu osiedla Polski Dom. Były brane pod uwagę różne lokalizacje i wielkości działek. Gmina chce nabyć działkę, która nie będzie zbyt duża, oraz która będzie zgodna z przeznaczeniem w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego (zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna z możliwością wybudowania). Kwota wstępna zakupu działki to ok. 60.000,00 zł. Naczelnik Wydziału Nieruchomości przedstawiła radnym na mapie lokalizację działki.

Omówiony projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad 2. pkt 9.

Naczelnik Wydziału Nieruchomości Anna Marciniak-Duplicka omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Słupno darowizny nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa położonych w Rydzynie gmina Słupno. Wyjaśniła, że przejmowana przez gminę droga w formie darowizny jest własnością Skarbu Państwa.

Omówiony projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad 2. pkt 10.

Naczelnik Wydziału Nieruchomości Anna Marciniak-Duplicka omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Słupno gruntu położonego w Rydzynie. Wyjaśniła, że właściciel działek pan Jan Kozakiewicz wystąpił do gminy z wnioskiem o nieodpłatne przejęcie drogi. Przejęta droga będzie stanowiła dojazd do działek

Omówiony projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad 2. pkt 11.

Naczelnik Wydziału Nieruchomości Anna Marciniak-Duplicka omówiła projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Miszewko Strzałkowskie gm. Słupno. Wyjaśniła, że zaproponowane nazwy ulic to Łaman i Kręta.

Radny Jarosław Śliwiński zauważył, że nazwa ulicy Kręta może w przyszłości przysparzać trudności mieszkańcom, gdy zostanie zapisana, jako np., jako „Kreta”.

Radni zawnioskowali, aby na sesji Rady Gminy Wydział Nieruchomości i Planowania przestrzennego zaproponował inną nazwę ulicy.

Omówiony projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad 2. pkt 12.

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczyńska omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Słupno, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Słupno, udostępnionych operatorom i przewoźnikom, ustalenia warunków i zasad oraz stawki za

ich korzystanie. Powiedział, że w uchwale została wprowadzona zmiana, ponieważ został utworzony przystanek na ul. Łąkowej w Borowiczkach-Pieńkach.

Przewodniczący rady Gminy Dariusz Kępczyński powiedział, że jest to bardzo i ważna zmiana, ponieważ na ten przystanek mieszkańcy czekali od dawna.

Omówiony projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad 2. pkt 13.

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczyńska omówiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku sołectwa Sambórz dotyczącego przeznaczenia środków Funduszu Sołeckiego w 2018 roku. Powiedziała, że sołectwo Sambórz złożyło wniosek o wybudowanie placu zabaw na gruncie niebędącym własnością gminy w związku, z czym wniosek ten został odrzucony, a sołectwo Sambórz złożyło nowy wniosek, w sprawie przeznaczenia środków funduszu sołeckiego w 2018 roku na: budowę dwóch lamp oświetleniowych - szacowany koszt 10.000,00zł.; Utwardzenie drogi gminnej tłuczniem - szacowany koszt 7.000,00zł.; Impreza o charakterze sportowym - szacowany koszt 2 950,00zł. Łącznie szacowane koszty realizacji wniosku 19.950,00 zł. Wniosek został zaakceptowany.

Omówiony projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad 2. pkt 17.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Roczno programu współpracy Gminy Słupno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018. Powiedziała, że co roku Rada Gminy uchwała taki program. Program jest poddawany pod konsultacje społeczne, które rozpoczęły się 3 października i potrwać do 8 listopada 2017 r.

Omówiony projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad 3.

Radni przyjęli informację na temat Raportu z Realizacji Programu Ochrony Środowiska Gminy Słupno za lata 2012-2016 z perspektywą do roku 2019.

Radny Jarosław Śliwiński zapytał, czemu w raporcie nie był robiony pomiar hałasu na drodze krajowej 62. Następnie złożył wniosek o wykonanie pomiaru hałasu na drodze krajowej 62.

Anna Markowska powiedziała, że problemem w gminie Słupno jest niska emisja zanieczyszczeń niepochodzących z Orlenu tylko z komunikacji, które są główną bolączką gminy. Jeśli chodzi o zanieczyszczenia z Orlenu to gmina Słupno jest zakwalifikowana do klasy A.

Ad 4 cd.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak powiedziała, że chciałaby zainicjować prace nad nowym Statutem Gminy. Powiedziała, że trzeba będzie opracować nowy tekst jednolity statutu.

Od momentu podjęcia statutu tj. od 2007 roku, ustawa o samorządzie gminnym zmieniała się kilkakrotnie. Powiedziała również, że prace nad nowym statutem prowadzone byłyby na Komisji Statutowej, która zostałaby powołana, jako komisja doraźna Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kępczyński powiedział, że zmiana statutu jest bardzo ważna, zgodnie z informacjami, które posiada statut trzeba zacząć pisać od początku. Powiedział również, że Komisja Statutowa, która zostałaby powołana z grona radnych współpracowałaby nad zmianą statutu z mecenasem oraz z urzędnikami. Kontynuując mówił, że jest za powołaniem Komisji Statutowej na najbliższej sesji, jeżeli będzie przygotowany projekt uchwały w tej sprawie.

Radni pozytywnie zaopiniowali ideę powołania Komisji Statutowej na najbliższej sesji Rady Gminy Słupno.

Przewodnicząca połączonych Komisji Anna Zalewska zamknęła posiedzenie komisji.

Protokół sporządziła

Emilia Adamkowska

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Budżetu i Rolnictwa
Anna Zalewska
Anna Zalewska